

**Аналіз освітньої та / або професійної кваліфікації
Приходько Тамари Володимирівни, старшого викладача кафедри
економіки та економічної теорії
за 2021–2025 рр.**

**Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні
п'ять років** (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які
забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень
у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38
Ліцензійних умов)
1, 3, 4, 12

№	Показник	Фактичні данні
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Понедільчук Т.В., Приходько Т.В. Сутність сімейного бізнесу як особливої форми підприємництва. Економічний аналіз. 32 (4). 2022. С. 68-76. URL: http://dx.doi.org/10.35774/econa2022.04.068 2. Понедільчук Т.В., Приходько Т.В. Теоретичні підходи до формування середовища розвитку підприємництва. Економічний дискурс. №3-4. 2022. С. 50-60. URL: https://doi.org/10.36742/2410-0919-2022-2-5 3. Понедільчук Т.В., Приходько Т.В. Методичні підходи до розвитку підприємництва в Україні. Інститут обліку, контролю та аналізу в умовах глобалізації. №3-4. 2023. С. 67-76. URL: https://doi.org/10.35774/ibo2022.03-04.067 4. Petro Y, Svitlana B, Nadiia R, et al. (2024). Problems of the transition of the Ukrainian economy to a «green economy» based on sustainable technological change. Journal of Infrastructure, Policy and Development. 8(5): 3561. URL: https://doi.org/10.24294/jipd.v8i5.3561. (Scopus). URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/11833 5. Юхименко П.І., Приходько Т.В., Якимюк Ю.П. Організаційно-економічні важелі забезпечення економічного порядку підприємства. Економіка та суспільство. 2025. № 74. URL: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-74-46 6. Юхименко П.І., Ткаченко О.В., Приходько Т.В. Управління людським капіталом підприємства в умовах цифрової економіки. Економіка та управління АПК. Збірник наукових праць № 1 (197) 2025. С. 128 – 140. URL: https://doi.org/10.33245/2310-9262-2025-197-1-128-140
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-

3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Ціннісно-орієнтовані імперативи організаційного забезпечення економічного управління підприємством в умовах «зеленої» економіки : монографія. Шуст О. А., Юхименко П. І., Димань Т. М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О. А. Біла Церква, БНАУ, 2025. 578 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/14727 2. Розвиток інноваційного бізнесу: підручник / Юхименко П.І., Шуст О.А., Димань Т.М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А. Київ. Центр учбової літератури, 2023. 476 с. URL: https://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/9066/1/Development%20of%20innovative%20business.pdf 3. Конкурентоспроможність аграрного підприємства: підручник / П.І. Юхименко, О.А. Шуст, Т.М. Димань та ін. За заг. ред. д-ра екон. наук, професора Шуст О.А. Київ: Вид. «Центр учбової літератури», 2024. 536 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/12577 4. Розвиток інноваційної бізнес-діяльності в умовах зеленої економіки: монографія. Юхименко П. І., Шуст О. А., Димань Т. М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О. А. Біла Церква, БНАУ, 2023. 494 с. URL: https://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/9063/1/Development%20of%20innovative%20business%20activities.pdf 5. Формування конкурентоспроможності агропідприємства в умовах екологізації та нового технологічного укладу аграрного виробництва / П.І. Юхименко, О.А. Шуст, Т.М. Димань та ін. За заг. ред. д-ра екон. наук, професора Шуст О. А. Біла Церква: БНАУ, 2024. 552 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/12052
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні вказівки щодо виконання кваліфікаційної роботи магістра для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 051 / розробники: О.А. Шуст, П.І. Юхименко, С.Г. Батажок, Т.В. Понедільчук, Н.О. Рибак, М.А. Однорог, Т.В. Приходько. Біла Церква, БНАУ. 2024. 59 с. 2. Наскрізна програма практик зі спеціальності 051 «Економіка» (для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»/ Біла Церква, 2023. 51 с. 3. Програма переддипломної практики для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» / Укладачі: О.А. Шуст, П.І. Юхименко, С.Г. Батажок, М.А. Однорог, Понедільчук Т.В., Рибак Н.О., Приходько Т.В., Никоненко О.А. Біла Церква, 2023. 35 с. 4. Економіка підприємства. Практикум для практичних занять та самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка». О.А. Шуст, С.Г. Батажок, М.А. Однорог, Т.В. Приходько. Біла Церква, 2023. 175 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-

6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	-
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або	-

	міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних /експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання «суддя міжнародної категорії»	-
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	-
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних,	1. Юхименко П.І., Однорог М. А., Приходько Т.В. Формування ефективної системи використання автомобільного транспорту на агропідприємстві. Автомобільний транспорт та інфраструктура:

	та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 18-20 квітня 2024 р.) Київ, 2023. С. 219–222. URL: http://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/11903/1/36ірник%20тез%20АТІ%202024%20%281%29.pdf 2. Янович Н.В., Приходько Т.В. Оптимізація витрат підприємства як напрям підвищення економічної ефективності господарської діяльності. Суспільство, наука, освіта: актуальні дослідження, теорія та практика: тези доповідей Всеукраїнської науковопрактичної конференції (23-24 листопада 2023 р.). Білоцерківський інститут економіки та управління Університету «Україна». Біла Церква, 2023. С. 104-106. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/11832 3. Грисюк В.І., Приходько Т.В. Теоретичний аспект формування конкурентних переваг підприємства. Суспільство, наука, освіта: актуальні дослідження, теорія та практика: тези доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції (23-24 листопада 2023 р.). Білоцерківський інститут економіки та управління Університету «Україна». Біла Церква, 2023. С. 130-131. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/11824 4. Приходько Т.В., Ілларіонов В.О. Характеристика чинників впливу на економічну ефективність галузі рослинництва. Суспільство, наука, освіта: актуальні дослідження, теорія та практика: тези доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції (27-28 листопада 2024 р.). Білоцерківський інститут економіки та управління Університету «Україна». Біла Церква, 2024. С. 208-211. 5. Приходько Т.В., Дейнеко Д.К. Планування діяльності підприємства в економічному управлінні підприємством в умовах зеленої економіки. Сталий розвиток економіки, бізнесу та управління: стратегії та пріоритети: тези доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції (27 березня 2025 р.). Біла Церква: БНАУ, 2025. 6. Приходько Т.В., Павлюк Л.Ю. Фермерське господарство в системі агровиробництва: виклики і перспективи розвитку в сучасних умовах. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Трансформація економіки та суспільства: глобальні тенденції та національні перспективи» (м. Суми, 30 листопада 2025 р.). Research Europe, 2025. С. 29-31.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської	-

	студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою...	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру «Мала академія наук України»; участь у журі III–IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного	-

	центру «Мала академія наук України» (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16 18	<i>Для військових ЗВО</i>	-
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	-
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	